
Příkazní smlouva: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. - Kamil Šťastný

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o., IČ 712 945 71, se sídlem Dolní 115, 763 62 Tlumačov, zast. ředitelem 
Ing. Ondřejem Mamicou, Ph.D., Ing. Ondřejem Mamicou, Ph.D., pověřený řízením ze dne 1.12.2022, č.j. 
68146/2022-MZe-13142, zapsaný v registru ekonomických subjektů č.j. 27525/2015-MZE-13222 
jako příkazce

a

Kamil Šťastný, se sídlem Pohořalka 3, 538 21 Liboměřice. IČO: 45975485 
jako příkazník

uzavřeli níže uvedeného dne a roku ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku v platném znění tuto

příkazní smlouvu

ČI. I.
Prohlášení o způsobilosti:

Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost 
ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak omezena ani vyloučena.

Předmět plnění
ČI. II.

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce vykonávat činnost kurýrní služby spočívající v přepravě a 
doručování inseminačních dávek (zabalených v polystyrénové boxu o velikosti do 2x20x20 (cm) a 
hmotnosti do 0,5 kg) určeným odběratelům a bude ji provádět s odbornou péčí při plnění předmětu 
této příkazní smlouvy a uskutečňovat kurýrní činnost podle pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy.

Příkazce odpovídá za řádné zabalení zásilky tak, aby se vnitřní teplota v boxu po celou dobu přepravy 
udržela mezi 5° a 10°(C).

2. Příkazník se zavazuje, že bude plnit příkazy příkazce poctivě a pečlivě, podle svých schopností. Od 
příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud 
nemůže včas obdržet jeho souhlas.

1



Příkazní smlouva: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. - Kamil Šťastný

3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za činnost podle čl. II. této příkazní smlouvy odměnu.

V rámci předmětu plnění budou příkazníkem vykonávány především následující služby:

1. Doručování zásilek inseminačních dávek jednotlivým chovatelům.

2. Zásilky inseminačních dávek budou v odběrových dnech: pondělí, středa a pátek přichystány příkazcem 
k převzetí příkazníkem na území obce Tlumačov, či v jejím 10 km okolí, od 09:30 do 18:00 a to v přesném 
termínu a místě stanoveném příkazníkem.

3. Příkazník se zavazuje dodat každou určenou zásilku (inseminační dávku) jednotlivému odběrateli do jím 
určeného výdejního místa k osobnímu odběru (viz příloha č. 1 této smlouvy: Z - Příloha k příkazní smlouvě i 
nabídce 2024 - harmonogram) nejpozději:

Harmonogram 1 - do 10:00 následujícího pracovního dne (navazující na pracovní den), s obvyklým 
výdejem od 08:00 za dobrých dopravních a povětrnostních podmínek

Harmonogram 2 - do 10:00 následujícího dne (sobota/den pracovního klidu navazující na pracovní den), 
s obvyklým výdejem od 08:00 za dobrých dopravních a povětrnostních podmínek. Odběratel se do 
výdejního místa dostaví nejpozději v 09:30.

Harmonogram 4: zásilky budou dodávány v období 15.04.2024 - 30.06.2024 týž den, tedy v den odběru 
inseminační dávky (v pracovních dnech - pondělí, středa a pátek), nejméně do destinací v těchto krajích 
(Jihomoravský, Olomoucký, Pardubický, Středočeský a Praha, Vysočina a Slovensko/Bratislavský kraj). 
Příkazník bude odběratele informovat o místě a čase příjezdu kurýra do výdejního místa, přičemž kurýr 
podle průběhu doručovací trasy odběrateli s dostatečným předstihem čas upřesní.

4. Příkazce vyrozumí jednotlivé chovatele a poučí je o povinnosti uhradit - určenou finanční částku za 
dodávku inseminační dávky kurýrní přepravní službě v hotovosti, včetně dopravného i poplatků 
souvisejících s odběrem při převzetí zásilky. Příkazník od jednotlivých odběratelů převezme příkazcem 
určenou hotovost, kterou převede na účet příkazce.

5. Příkazník je povinen do 14 pracovních dnů od převzetí finanční částky za dodávku spermatu od 
odběratelů převést tuto finanční částku na účet příkazce, číslo účtu příkazce 39532661/0710.

Příkazník současně sděluje příkazci, že na sebe obstarání předmětné záležitosti uvedené v Čl. II bere 
v plném rozsahu.

2



ČI. Ill
Odměna

1. Smluvní strany se dohodly, že za provedení činnosti podle ČI. II. této příkazní smlouvy, blíže 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, náleží příkazníkovi odměna, a to následujícím způsobem:

Příkazní smlouva: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. - Kamil Šťastný

Harmonogram Doručení 1 zásilky Kč bez DPH

1 ČR 740

1 SK 1010

2 ČR 740

2 SK 1010

4 ČR 1120

4 SK 1360

Odměna bude vyplacena příkazníkovi za celkový počet přepravených zásilek. Nárok na odměnu vzniká 
příkazníkovi měsíčně na základě příkazníkem vystavené faktury doplněné o příkazcem potvrzený 
měsíční výkaz práce pracovního týmu příkazníka (dále jen výkaz práce). Výkaz práce obsahuje podrobné 
vyúčtování všech dílčích předmětných služeb odevzdaných příkazci, zejména název odevzdané služby, 
délku zpracování této služby a jiné související úkony podle této smlouvy. Faktura musí obsahovat 
potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného zákona o DPH.

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka s činností podle této smlouvy.

3. Odměna za smluvené služby je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti příkazní 
smlouvy.

ČI. IV.

Doba trvání smlouvy:

1. Tato příkazní smlouva se uzavírá na dobu

od 01.3.2024 do 31.07.2024

2. Příkazce může tuto smlouvu vypovědět s účinností nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď písemně doručena. Od nabytí účinnosti písemné výpovědi je příkazník povinen 
nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje.

3. Příkazník může tuto smlouvu písemně vypovědět s účinností nejdříve ke konci měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď písemně doručena. Ke dni nabytí účinnosti písemné výpovědi zaniká závazek 
příkazníka uskutečňovat činnost, ke které se zavázal.

3



Příkazní smlouva: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. - Kamil Šťastný

ČI. V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazce je oprávněn poskytování plnění činnosti příkazníka v průběhu jejího poskytování kontrolovat 
prostřednictvím příkazcem stanovené osoby.

2. Příkazník je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce a řídit se jeho pokyny. 
Příkazník je při poskytování plnění vázán pouze zákony a ostatními právními předpisy a v jejich mezích 
pokyny příkazce. Pokyny příkazce však není vázán, jsou-li v rozporu s právním předpisem nebo odporují- 
li tyto pokyny dobrým mravům; o tom je příkazník povinen příkazce přiměřeně poučit, stejně tak je 
povinen, zjistí-li, že pokyny příkazce jsou nevhodné či neúčelné pro poskytnutí plnění, příkazce na to 
upozornit.

3. Příkazník je povinen postupovat při poskytování plnění s odbornou péčí, jednat čestně a svědomitě, 
důsledně využívat všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatňovat vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá pro příkazce za prospěšné.

4. Příkazník se zavazuje, že plnění poskytne na svůj náklad a nebezpečí. Příkazník se vzdává práva na 
náhradu škody, která mu vznikne v souvislosti s plněním příkazu, to neplatí byla-li škoda způsobena 
nesprávným pokynem nebo zatajením informací ze strany příkazce.

5. Příkazce je povinen zaplatit příkazníku odměnu ve výši a ve lhůtě sjednané v této smlouvě, podle 
splatnosti uvedené na zaslané faktuře příkazníkem.

6. Příkazce poskytne příkazníku veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu této 
smlouvy, tedy kurýrní služby spočívající v přepravě a dodání inseminačních dávek jednotlivým 
odběratelům, jíž bude příkazník od příkazce pro potřebu realizace předmětu plnění požadovat.

7. Příkazník provede služby spojené s předmětem plnění osobně. Svěři li provedení příkazu jinému, 
odpovídá, jako by příkaz prováděl sám. V případě, že příkazník není schopen svůj závazek splnit sám, 
použije k jeho splnění jiné osoby - náhradníka, přičemž příkazník odpovídá, jako by plnil sám a nahradí 
škodu, kterou způsobil chybnou volbou náhradníka.

8. Příkazník tímto prohlašuje, že v době uzavření této příkazní smlouvy není vůči němu vedeno řízení 
podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení - (insolvenční zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, a zavazuje se příkazce bezodkladně informovat o všech skutečnostech o svém 
hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku.

9. Příkazník je povinen zajistit veškerá poučení svých zaměstnanců, resp. jiných osob, které budou 
jménem příkazníka vykonávat předmětné plnění.

10. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel při plnění 
předmětu smlouvy do styku.
Příkazce neodpovídá za škody, které příkazník způsobí pří plnění podle této smlouvy nebo při plnění v 
rozporu s ní.

4



Příkazní smlouva: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. - Kamil Šťastný

ČI. VI.

Platební podmínky

Podkladem pro placení poskytnuté služby je platební doklad - faktura vystavená příkazníkem, která 
musí obsahovat výkaz práce, který musí být odsouhlasen před vystavením faktury.

Splatnost faktury bude 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury příkazci na bankovní účet 
příkazníka číslo účtu 292946817/0300 vedeného u Československé obchodní banky, a. s. Nedílnou 
součástí faktury bude vždy výkaz práce za fakturované období dle odst. 1 potvrzený příkazcem.

Pokud faktura vystavená příkazníkem nebude obsahovat všechny náležitosti dle § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené (zejména faktura, resp. její 
příloha musí obsahovat výkaz práce za fakturované období obsahující všechny náležitostí dle odst. 1 a 
3), je příkazce oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že příkazník je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není příkazce v prodlení s úhradou.

Příkazce nebude příkazníku poskytovat jakékoliv zálohy.

ČI. VII.

Ukončení smlouvy

1. Příkazce může smlouvu kdykoliv písemně vypovědět s účinky podle ustanovení § 2443 občanského 
zákoníku. Výpověď nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní příkazník dozvěděl, nebo mohl dozvědět, 
zejména okamžikem jejího doručení. Od účinnosti výpovědi nesmí příkazník pokračovat v činnosti, na 
kterou se výpověď vztahuje, má však povinnost upozornit příkazce na opatření, která jsou potřebná 
učinit, aby se zabránilo vzniku škody.

2. Příkazník není oprávněn smlouvu vypovědět. Je však oprávněn odstoupit od smlouvy pro její 
podstatné porušení příkazcem. Podstatným porušením příkazcem je pro účely této smlouvy prodlení 
příkazce se zaplacením odměny příkazníkovi, po dobu delší než 30 dnů, od data splatnosti daňového 
dokladu. Pro případ odstoupení od smlouvy platí ustanovení § 2440 občanského zákoníku analogicky.

3. Smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran. Jinak smluvní vztah skončím uplynutím 
doby, na kterou byla sjednána.

4. Smluvní strany se dohodly, že příkazce je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, 
pokud mu nebude na kalendářní rok, ve kterém má být provedena úhrada plnění poskytovaného dle 
této smlouvy, schválena částka ze státního rozpočtu, či z jiných zdrojů, (např. z EU) potřebná k takovéto 
úhradě.

5. Zjistí-li příkazce, že příkazník poskytuje plnění v rozporu s pokyny příkazce, je příkazce oprávněn 
požadovat, aby příkazník postupoval dále výhradně podle pokynů příkazce. Jestliže tak příkazník neučiní 
ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté je příkazce oprávněn odstoupit od smlouvy. Příkazník je v 
takovém případě povinen uhradit příkazci veškeré škody vzniklé z důvodů porušení této smlouvy 
příkazníkem.

5



Příkazní smlouva: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. - Kamil Šťastný

Č. Vlil.

Zvláštní ujednání:

1. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této příkazní smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 zák.č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek.

2. Obě smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této příkazní smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, (zákon o registru smluv) zajistí Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o..

3. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že tato příkazní smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru 
smluv a dále výslovně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této příkazní smlouvy a metadat v ní 
uvedených v registru smluv.

ČI. IX.
Ujednání o odpovědnosti za vznik škody:

V případě prodlení s úhradou faktury uhradí příkazce příkazníku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Příkazník odpovídá příkazci za škody způsobené nesplněním povinnosti, ke kterým se zavázal v této 
smlouvě.

Příkazník neručí za škody vzniklé nesprávnými podklady nebo pokyny příkazce. Příkazník je však povinen 
příkazce upozornit na zřejmou nevhodnost nebo nesprávnost podkladů nebo pokynů, které by mohly 
mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes písemná upozornění příkazníka písemně trvá 
na splnění svých pokynů, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou.

Pokud činností příkazníka dojde ke způsobení škody příkazci nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, jiných obecně závazných právních 
předpisů nebo vyplývajících z této smlouvy, je příkazník povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese příkazník.

Ustanovení závěrečná
ČI. X.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě vzájemné dohody obou smluvních stran v 
písemné formě jednotlivých dodatků ke smlouvě.

Tato smlouva se řídí zák.č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem v platném znění.

6



Po přečtení této příkazní smlouvy obě smluvní strany prohlašují, že byla sepsána podle jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, že s jejím obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příkazní smlouva: Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o. - Kamil Šťastný

V Tlumačově dne V Přelouči dne 27.02. 2024

Příkazce Příkazník:

7





KAM PACK
servis prioritních zásilek

Příloha č. 1: ZH Tlumačov - seznam destinací s výdejnami pro sezónu 2024

2/4

ZH Tlumačov doručování inseminačních dávek 15.04. - 30.06 2024

ř . • ffaraKiia

Harm odběr -> výdej Kč CZ - výdejní destinace - základní síť

po út Brno
České
Budějovice

Hodonín Hořovice Hradec Králové Cheb Jihlava Kolín Kralupy

st čt 740 Liberec Lovosice
Mladá
Boleslav

Olomouc Ostrava Pardubice Plzeň Praha Strakonice

2 pá so Studénka Svitavy Šumperk Trutnov Třebíč
Uherské
Hradiště

Ústí nad
Labem - -

Harm odběr -> výdej Kč SK - výdejní destinace

1

2

po út
st čt
pá so

Bratislava / 
1010 ,

Svátý Jur
Nitra Trenčín

p I -

Žilina

1 Výdejní místo, tj. provozovna dodavatele či jeho smluvního partnera.

2 Přesnou adresu výdejního místa, identifikátor zásilky a výši dobírky, sdělí podle svého uvážení dodavatel klientovi prostřednictvím emailu či SMS,

3 Obvyklý termín, ve kterém má klient přichystanou zásilku ve výdejním místě k převzetí, je 08:00 následujícího dne

4 Za dobrých dopravních a povětrnostních podmínek bude mít klient ve výdejním místě přichystanou zásilku k převzetí nejpozději do 10:00 následujícího dne

5 V sobotu se klient pro zásilku dostaví do výdejního místa nejpozději v 09:30.

6 V případě, že si klient ze své viny zásilku ve výdejním místě nepřevezme, potom náklady spojené s marným doručením mohou být klientovi naúčtovány, jako by zásilku ve 
výdejním místě převzal.

Inseminační dávka, též zásilka _ Klient, též odběratel či chovatel

Dodavatel: Kamil Šťastn stakam@email.cz

mailto:stakam@email.cz


K KAM PACK
servis prioritních zásilek

Příloha č. 1: ZH Tlumačov - seznam destinací s výdejnami pro sezónu 2024

1/4

ZH Tlumačov doručování inseminačních dávek 01.03. -14.04. 2024

4M.wi.VM jili.HK.miFfningr

Harm odběr-> výdej Kč CZ - výdejní destinace

po út Brno
České
Budějovice

Hodonín Hořovice
Hradec
Králové

Cheb Jihlava Kolín Kralupy

2

st čt

pá so

740

_______

Liberec Lovosice
Mladá
Boleslav

Olomouc Ostrava Pardubice Plzeň Praha Strakonice

Studénka Svitavy Šumperk Trutnov Třebíč
Uherské
Hradiště

Ústí nad
Labem - -

Harm odběr -> výdej Kč SK - výdejní destinace

1

2

po út
st čt
pá so

1010
Bratislava / 
SvátýJur

Nitra Trenčín Žilina

1 Výdejní místo, tj. provozovna dodavatele či jeho smluvního partnera.

2 Přesnou adresu výdejního místa, identifikátor zásilky a výši dobírky, sdělí podle svého uvážení dodavatel klientovi prostřednictvím emailu či 5MS,

3 Obvyklý termín, ve kterém má klient přichystanou zásilku ve výdejním místě k převzetí, je 08:00 následujícího dne

4 Za dobrých dopravních a povětrnostních podmínek bude mít klient ve výdejním místě přichystanou zásilku k převzetí nejpozději do 10:00 následujícího dne

5 V sobotu se klient pro zásilku dostaví do výdejního místa nejpozději v 09:30.

V případě, že si klient ze své viny zásilku ve výdejním místě nepřevezme, potom náklady spojené s marným doručením mohou být klientovi naúčtovány, jako by zásilku ve 
výdejním místě převzal.

Dodavatel: Kamil Šťastný stakam@email.cz

mailto:stakam@email.cz


KAM PACK
servis prioritních zásilek

Příloha č. 1: ZH Tlumačov - seznam destinací s výdejnami pro sezónu 2024

3/4

ZH Tlumačov I doručování inseminačních dávek 15.04. - 30.06 2024

Harm odběr -> výdej Kč Výdejní kraje v CZ

4 po, st, pá 1120 i Jihomoravský Olomoucký Pardubický Praha Středočeský Vysočina - - -

Harm odběr -> výdej Kč Výdejní kraje v SK

4 po, st, pá 1360 Bratislavský - __i__ - -

1 Výdejní místo, tj. přesně specifikované místo na trase doručujícího kurýra ((harm 3 a 4), např. čerpací stanice, železniční stanice apod.)).

2 Přesnou adresu výdejního místa, orientační čas příjezdu kurýra, kontakt na něj a výši dobírky, sdělí dodavatel klientovi prostřednictvím emailu či SMS.

Plánovaný čas příjezdu do výdejního místa sdělíme klientovi obvykle ještě v dopoledních či brzkých odpoledních hodinách, nejpozději 60 min před plánovaným termínem 
doručení

4 Přesný čas klientovi ujasní doručující kurýr podle akutální situace.

3 Obvyké termíny, kdy má klient přichystanou zásilku k ve výdejním místě k převzetí týž den, ve kterém byla inseminační dávka odebrána

4 Doručení týž den

Kraj obvyklý termín doručení cca
___________________ _____

Olomucký 10:30

Pardubický 11:30

Středočeský 12:30

Praha 13:00

Vysočina 18:30

Jihomoravský 19:30

Bratislavský 21:00

5 Přesný čas příjezdu kurýra do výdejního místa se odvíjí od počtu objednávek, délky trasy a dopravních a povětrnostních podmínek

Klient se dostaví do výdejního místa včas. Kurýr nemůže na klienta čekat. V případě, že se klient včas nedostaví, může kurýr odjet a náklady spojené s marným doručením 
mohou být klientovi naúčtovány, jako by mu kurýr zásilku doručil.

V případě, že klient požádá dodavatele o doručení zásilky na jinou adresu, nežli je dodavatelem určené výdejní místo a ten tak učiní, může dodavatel naúčtovat klientovi s tím 
spojené náklady podle jeho ceníku.

Neplánované náklady způsobené klientem ((typicky čekání kurýra ve výdejním místě na klienta (harm 3 a 4)) mohou být ze strany dodavatele klientovi naúčtovány podle jeho 
ceníku.

Dodavatel: Kamil Šťastný itakam@email.cz

mailto:itakam@email.cz


X KAM PACK
servis prioritních zásilek

Příloha č. 1: ZH Tlumačov - seznam destinací s výdejnami pro sezónu 2024

4/4

1 Výdejní místo, tj. provozovna dodavatele či jeho smluvního partnera.

2 Přesnou adresu výdejního místa, identifikátor zásilky a výši dobírky, sdělí podle svého uvážení dodavatel klientovi prostřednictvím emailu či SMS,

3 Obvyklý termín, ve kterém má klient přichystanou zásilku ve výdejním místě k převzetí, je 08:00 následujícího dne

4 Za dobrých dopravních a povětrnostních podmínek bude mít klient ve výdejním místě přichystanou zásilku k převzetí nejpozději do 10:00 následujícího dne

5 V sobotu se klient pro zásilku dostaví do výdejního místa nejpozději v 09:30.

6 V případě, že si klient ze své viny zásilku ve výdejním místě nepřevezme, potom náklady spojené s marným doručením mohou být klientovi naúčtovány, jako by zásilku ve 
výdejním místě převzal.

Dodavatel: Kamil Šťastný stakam@email.cz

mailto:stakam@email.cz

